
Oponentský posudek  na diplomovou práci: 

Petra Kratochvílová: 

Imigra ční a integrační politika Francouzské republiky 

 

 

 Předmětem diplomové práce  Petry Kratochvílové je velmi zajímavé a aktuální téma– 

vývoj přistěhovalecké politiky Francie. Jako historik oceňuji, že Petra Kratochvílová zvolila 

právě historickou metodu. Zvolenou problematiku sledovala v jejím vývoji od počátku 19. 

století až do současnosti. Podařilo se jí zachovat kontinuitu pohledu i hodnocení.  

Nespornou předností této DP je věcná analýza jednotlivých etap a zejména pak 

zlomových událostí. Díky tomu se autorce podařilo srozumitelně vysvětlit i smysl proměn 

francouzského přístupu k přistěhovalcům. Nedílně s tím se zdařilo i postihnout hlavní 

determinanty. Autorka dobrým způsobem vysvětlila i přednosti a slabiny francouzského pojetí 

přistěhovalecké politiky. 

 Petra Kratochvílová napsala svoji DP na základě prostudování velkého množství 

odborné literatury a velmi zdařile dokázala zakomponovat také své osobní poznatky, které  

získala díky studijnímu pobytu ve Francii. 

 Práce je napsána srozumitelně, autorka jí vtiskla dobrou logickou strukturu,  postavila 

ji na promyšlených a věcných argumentech. Svoji diplomovou práci napsala pečlivě a čtivě. 

Proto mohu uzavřít, že tato DP splňuje všechny požadavky kladené na diplomovou práci na 

FMV VŠE v Praze. 

 Doporučuji, aby autorka při obhajobě blíže vysvětlila především mezinárodní 

souvislosti krizového vývoje ve Francii na konci roku 2005 a případně i možnosti  jejich 

recidivy. 

 Pokud tuto otázku dobře vysvětlí, navrhuji práci ohodnotit jako výbornou. 

 
Praha, 17.1.2007  

Doc. PhDr. Zdeněk Veselý, CSc. v.r. 


